Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ижемская средняя общеобразовательная школа»

«Изьваса шöр школа»

муниципальнöй сьöмкуд велöдан учреждение

П Р И К А З

           ТШÖКТÖМ

30.10.2023                                                                                            № 146-о

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Согласно приказу муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Ижемская средняя общеобразовательная школа» № 128-о от 12.09.2023 года

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году» проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее

Олимпиада).

Школьный этап олимпиады проведен с 18 сентября по 26 октября 2023 года по

следующим учебным предметам: английский язык, математика, информатика,

астрономия, физика, химия, биология, география, русский язык, литература, история,

обществознание, право, искусство (мировая художественная культура), физическая

культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, экономика,

государственный (коми) язык, литература Республики Коми, астрономия.  Не

участвовали по экологии.

Для участия в олимпиаде были включены обучающиеся 4-11 классов. Всего в

олимпиадах участвовало 426 человек – участников (на 70 человек меньше, чем в прошлом

учебном году), что отражено в Приложении № 1 «Отчет о проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году».

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебного года (Приложение № 2 «Победители и призеры школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году»).

2. Утвердить  список учащихся – участников районного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (Приложение № 3 «Представление  именных  заявок  в

Управление  образования  АМР  «Ижемский»  на участие   в   муниципальном  этапе

ВОШ»)

3.   На основании результатов школьного этапа участвовать с 7 ноября по 8

декабря 2023 года на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по

следующим предметам: английский язык, математика, химия, физика, биология,

география, русский язык, литература, история, обществознание, право, физическая

культура, основы безопасности жизнедеятельности, технология.

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2 «Победители

и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2023 – 2024

учебном году»).

5. Объявить благодарность жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и поощрить членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (Приложение № 4 «Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023 – 2024 учебном году»

6. Заместителям директора по УВР Репиной Л.Г., Филипповой Е.А.,

Бородкиной Т.В., Вилисовой С.Е. обеспечить участие победителей и призеров школьного

этапа олимпиады на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

согласно утвержденного списка (Приложение № 3 «Представление именных заявок в

Управление образования АМР «Ижемский» на участие   на муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников»)

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Репину Л.Г.

Директор                                                                           Е.Г. Пудкова

Приложение № 1

Отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет Всег

о

участ

нико

в

В том числе Количе

ство

победит

елей

Количе

ство

призеро

в

%

участников,

набравших

более 30%

баллов

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.

Английский язык 36  7 13 3 3 5 3 2 7 4 31

Астрономия 6

1 1 0 2 1 0 1 0 0 0

Биология 16

3 2 1 7 2 0 1 3 5 50

География 15

1 1 0 7 5 0 1 2 4 40

Информатика 2

0 2 0 0 0 0 0

Искусство (МХК) 4

0 1 0 3 0 0 0 0 0 0

История 25

3 6 2 4 6 3 1 5 4 36

Литература 28

4 7 4 5 4 1 3 7 19 93

Математика 61 19 7 15 0 5 5 5 5 4 5 15

Обществознание 40 - - 13 3 9 9 4 2 6 16 55

Основы безопасности

жизнедеятельности

16

6 7 2 1 3 1 25

Право 11

5 2 4 2 - 18

Русский язык 59 13 8 11 4 11 5 3 4 7 7 24

Технология 32

4 17 0 7 3 0 1 8 15 72

Физика 7

0 1 4 0 2 0 0 0

Физическая культура 35

3 12 2 11 3 0 4 7 19 74

Химия 2

0 1 1 0 0 0

Экономика 1

0 1 0 0 0

Литература РК 5

5 0 1 3 80

Государственный (коми)

язык

25

3 5 3 10 4 - - 4 11 60

Родной (коми) язык  1  1       0 0 0

Всего: 427 32 45 104 22 91 70 29 34 66 113 42

Приложение № 2

Победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников  в 2023 – 2024 учебном году.

Класс Победители  Призеры  Учитель

Обществознание

6 класс Федотов Роман Станиславович-6б Терентьева Полина Николаевна-6б

Терентьев Кирилл Андреевич-6г

Батаргина Дарина Андреевна-6г

Соколова  Алина Сергеевна-6б

Шалабудова Ульяна Ивановна- 6а

Терентьева Ксения Сергеевна – 6а

Хачатрян Анна Саркисовна- 6б

Канев Глеб Иванович-6б

Репина Л.Г.

7 класс Витязева Мария Ильинична- 7в  Канева Е.Ю.

8 класс Терентьева Анна Ивановна- 8в Семяшкина Кристина Романовна -8в

Канева Владислав Иванович-8б

Дубосарский Иван Яковлевич- 8б

Чупрова Лада Константиновна- 8 в

Сердюков Матвей лекссандрович-8в

Семяшкина София Михайловна-8в

Канева Е.Ю.

9 класс Артеев Никита Геннадьевич- 9а Ярцева

Софья Павловна-9а

Филиппова Екатерина Алексеевна-9а

Канев Иван Александрович-9а

Хозяинова П.И.

10 класс Артеева Валерия Павловна -10а  Канева Е.Ю.

ОБЖ

8 класс Сердюков Матвей Александрович- 8в  Сапьяник И.А.

9 класс Ярцева Софья Павловна-9а Артеев Никита Геннадьевич-9а

11 класс Пырерко Анастасия Павловна

Биология

5 класс Канева Лада Васильевна- 5в Кожевникова Афина Артемовна-5б

Батманов Кирилл Алексеевич-5а

Филиппова Т.А.

6 класс Романишин Даниил Павлович-6в Федотов Роман Станиславович-6б Филиппова Т.А.

8 класс Терентьева Анна Ивановна-8в Братенкова Надежда Дмитриевна- 8в

Артеева Людмила Евгеньевна-8б

Канева И.С.

Математика

4 класс Артеева Софья Алексеевна- 4в

Милованов Сергей Сергеевич-4в

Терентьев Леонид Сергеевич-4в Плюснина В.С.

 Терентьев Владимир Владимирович-6б Терентьев Лев Артемович-4б Мельничук Н.М.

5 класс Рочев Андриян Романович-5в  Артеева М.В.

11 класс  Канев Глеб Русланович

Семяшкина Софья Вячеславовна

Мамонтова Ю.М.

Английский язык

5 класс  Ануфриева Полина Ивановна-5в

Вилисова С.Е.

 Кожевникова Афина Артемовна-5б Лодыгин Кирилл Андреевич-5а

Примакин Иван Алексеевич- 5а

Валейская Яна Максимовна- 5а

Батманов Кирилл влексеевич-5а

Валейская Е.С.

6 класс Федотов Роман Станиславович-6б

 Ласькова Е.Э

7 класс Чупров  Анатолий  Владиславович-7б  Хатанзейская Е.А.

9 класс Ярцева Софья Павловна-9а  Ласькова Е.Э.

10класс Артеева Валерия Павловна- 10а  Хатанзейская Е.А.

11 класс Канева Кристина Алексеевна Пырерко Анастасия Павловна Валейская Е.С

Литература

5 класс Батманов Кирилл Алексеевич-5а Лодыгин Кирилл Андреевич-5а

Ануфриева Мария Максимовна- 5а

КожевинаУ.В.

6 класс Незеев Тимофей Ильич-6г  Канева М.Н.

 Романишин Даниил Павлович-6в

 Рочева Ирина Алексеевна-6а

 Канева Ирина Владимировна-6а

Козлова А.Н.

 Федотов Роман Станиславович-6б

Хачатрян Анна Саркисовна-6б

Иванов Данил Денисович-6б

Колесникова Г.Ю.

7 класс Чудова Дарья Константиновна-7в Канева Ярослава Витальевна-7в

Витязева Мария Ильинична-7в

Кожевина У.В.

 Филиппова Эльвира Александровна-7б Лодыгиин Н.А.

8 класс Чупрова Лада Константиновна-8в Терентьева Екатерина Петровна-8б

Канева Юлия Викторовна- 8б

Дубосарский Иван Яковлевич-8б

Канева М.Н.

 Королева Мария Аркадьевна-8а Колесникова Г.Ю.

9 класс Филиппова Алина Олеговна-9а Ярцева Софья Павловна-9а

Дурягина Яна Александровна-9а

Филиппова Екатерина Алексеевна- 9а

Филиппова А.М.

10 класс Канева Дарья Васильевна-10а  Филиппова А.М.

11 класс Пырерко Анастасия Павловна Канева Юлия Викторовна Филиппова А.М.

  Физическая культура (юноши и девушки)

5 класс Кожевникова Афина Артемовна-5б Ануфриева Полина Ивановна-5в

Валейская  Яна Максимовна- 5а

Артеев Г.Г.

6 класс Вокуева Сияна Владимировна-6б

Валейская Анастасия Максимовна- 6в

Соколова Алина Сергеевна-6б

Витязева Василиса Васильевна-6б

Филиппов Денис Васильевич-6б

Солдатова Дарья Станиславовна-6в

Красивский И.И.

Девятов Иван Романович-6б

Канев Глеб Иванович-6б

Терентьева Валерия Ивановна-6б

 Терентьева Полина Николаевна-6б

7 класс Артеев Игорь Александрович-7в Канева Анастасия Дмитриевна- 7б Артеев В.Н.

8 класс Канева Юлия Викторовна- -8б Филиппов Матвей  Васильевич- 8б

Савкеев Максим Владимирович- 8б

Канев Владислав Иванович- 8б

Артеева Софья Алексеевна- 8б

Артеев В.Н.

  Холкин Валерий Вячеславрвич-8в Артеев Г.Г.

9 класс Филиппова Алина Олеговна- 9а  Артеев Г.Г

11класс Канев Роман Николаевич Канев Глеб Русланович

Пырерко Анастасия Павловна

Терентьева Елена Владимировна

Артеев Г.Г.

История

5 класс  Лодыгин Кирилл Андреевич-5а  Кожевникова Афина Артемовна-5б

Примакин Иван Алексеевич-  5а

Канева Е.Ю.

6 класс Федотов Роман Станиславович- 6б  Репина Л.Г.

8 класс Канев Владислав Иванович- 8б Дубосарский Иван Яковлевич- 8б Канева Е.Ю.

9 класс Ярцева Софья Павловна-9а Артеев Никита Геннадьевич-9а Хозяинова П.И.

10 класс  Терентьева Алеся Александровна-10а  Канева Е.Ю.

Право

10 класс Артеева Валерия Павловна- 10а  Канева Е.Ю.

11 класс Канева Кристина Алексеевна  Хозяинова П.И.

Русский язык

4 класс Чупрова Полина Олеговна-4в  Плюснина В.С.

Канева Александра Евгеньевна- 4б  Мельничук Н.М.

5 класс Кожевникова Афина Артемовна-5б  Кожевина У.В.

6 класс Незеев Тимофей Ильич-6г  Канева М.Н.

8 класс  Терентьева Анна Ивановна-8в Канева Юлия Викторовна- 8б

Терентьева Екатерина Петровна-8б

Артеева Софья Алексеевна-8б

Канева М.Н.

9 класс Артеев Никита Геннадьевич- 8а Канев Иван Александрович-9а Филиппова А.М.

11 класс Сметанина Дарья Васильевна  Филиппова А.М.

Технология

5 класс Ануфриева Мария Максимовна -5а Истомина Злата Андреевна-5в

Кожевникова Афина Артемовна-  5б

Филиппова Е.А

Батманов Кирилл Алекссеевич-5а  Терентьев С.Л

6 класс Соколова Алина Сергеевна-6б Терентьева Полина Николаевна-6б

Канева Амалия Антоновна- 6в

Чупрова София Дмитриевна-6в

Солдатова Дарья  Станиславовна- 6в

Артеева Есения Александровна-6в

Валейская Анастасия Максимовна-6в

Хозяинова Софья Егоровна-6г

Койнова Анастасия Сергеевна- 6г

Батаргина Дарина Андреевна-6г

Филиппова Е.А.

Филиппов Денис Васильевич-6б Хозяинов Даниил Александрович-6в Терентьев С.Л.

8 класс Чупрова Лада Константиновна- 8в Братенкова Надежда Дмитриевна-8в Канева И.А.

Терентьев Антон Антонович-8в

9 класс Ярцева Софья Павловна- 9а Филиппова Алина Олеговна-9а

Филиппова Екатерина Алексеевна-9а

Филиппова Е.А.

11 класс Канев Глеб Русланович  Филиппова Е.А.

География

8 класс Королева Мария Аркадьевна- 8а  Сердюков Матвей Александрович- 8в

 Терентьева Анна Ивановна- 8в

 Тропина Анна Вадимовна- 8а

Канева И.С.

9 класс Ярцева Софья Павловна-9а

Филиппова Алина Олеговна-9а

Кунгина Н.В.

Государственный язык (коми)

5 класс Ануфриева Мария Максимовна-5а  Канева О.Н.

 Истомина Злата Андреевна-5в Ласькова А.А.

6 класс Стеншина Злата Александровна-6в Федотов Роман Станиславович-6б

Хозяинова Софья Егоровна-6г

Иванченко Ульяна Ивановна-6б

Артеева Валерия Андреевна-6г

Канева О.Н.

7 класс Канева Ярослава Витальевна-7в Филиппова Эльвира Александровна-7б Канева О.Н.

  Колесникова Г.Ю.

8 класс Артеева Софья Алексеевна- -8б Чупрова Лада константиновна-8в

Терентьева Екатерина Петровна-8б

Ласькова А.А.

 Канева Зинаида Васильевна-8а Колесникова Г.Ю.

9 класс Филиппова Алина Олеговна-9а

Чупрова виктория Васильевна-9в

Артеева Виктория Андреевна-9а

Канева О.Н

Литература Республики Коми

10 класс Терентьева Алеся Александровна-10а

Канева Дарья Васильевна-10а

Канев Кирилл Денисович-10б

Канева Снежана Романовна-10а

Канева О.Н.

Приложение № 3

Представление именных заявок  в  Управление  образования  АМР  «Ижемский»

 на участие   на муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

     ФИО обучающегося  предмет клас

с

  ФИО учителя

Чудова Дарья Константиновна Литература 7в Кожевина Ульяна Витальевна

Канева Ярослава Витальевна 7в

Чупрова Лада Константиновна 8в Канева Марина Николаевна

Терентьева Екатерина Петровна 8б

Филиппова Алина Олеговна 9а Филиппова Анна Михайловна

Ярцева Софья Павловна 9а

Канева Дарья Васильевна 10а

Пырерко Анастасия Павловна 11

Сердюков Матвей Александрович  ОБЖ 8в Сапьяник Игорь Александрович

Ярцева Софья Павловна 9а

Артеев Никита Геннадьевич 9а

Канева Снежана Романовна (призёр) 11

Пырерко Анастасия Павловна 11

Ярцева Софья Павловна (победитель) Английский язык 9а Ласькова  Елена Эдуардовна

Артеева Валерия Павловна(призёр) 10а Хатанзейская  Елена Андреевна

Канева Кристина Алексеевна 11 Валейская Евгения Сергеевна

Королева Мария Аркадьевна  География 8а Канева Ирина Семеновна

Сердюков Матвей Александрович 8в

Ярцева Софья Павловна 9а Кунгина Нина Владимировна

Филиппова Алина Олеговна 9а

Хозяинов Даниил Александрович 6в

Чупрова Лада Константиновна Технология 8в Канева Ирина Александровна

 Братенкова Надежда Дмитриевна 8в

Терентьев Антон Антонович 8в

Ярцева Софья Павловна 9а Филиппова Екатерина Алексеевна

Филиппова Алина Олеговна 9а

Канев Глеб Русланович 11

Пырерко Анастасия Павловна (победитель) 11 Филиппова Екатерина Алексеевна

Артеева Валерия Павловна  Право 10 Канева Евгения Юрьевна

Канева Кристина Алексеевна 11 Хозяинова Полина Ильинична

Артеев Игорь Александрович Физическая

культура

7в Артеев Василий Николаевич

Канева Анастасия Дмитриевна 7б

Филиппов Матвей Васильевич 8б

Канева Юлия Викторовна (призер) 8б

Филиппова Алина Олеговна (призер) 9 Артеев Григорий Георгиевич

Канев Роман Николаевич 11

Пырерко Анастасия Павловна  11

Терентьева Анна Ивановна Русский язык 8в Канева Марина Николаевна

Канева Юлия Викторовна 8б

Канев Иван Александрович 9а Филиппова Анна Михайловна

Ярцева Софья Павловна (победитель) 9а

Артеев Никита Геннадьевич (призер) 9а

Сметанина Дарья Васильевна 11

Семяшкина Софья Вячеславовна Физика 11 Соколов Сергей Михайлович

Канев Владислав Иванович История 8б Канева Евгения Юрьевна

Дубосарский Иван Яковлевич  8б

Артеев Никита Геннадьевич 9а Хозяинова Полина Ильинична

Ярцева Софья Павловна 9а

Терентьева Алеся  Александровна  10 Канева Евгения Юрьевна

Терентьева Анна Ивановна Биология 8в Канева Ирина Семеновна

Братенкова Надежда Дмитриевна 8в

Приложение № 4

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№ Предмет Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

 (фамилии и инициалы председателей выделены жирным

шрифтом)

1 Английский язык  Валейская Е.С., Ласькова Е.Э., Хатанзейская Е.А.

2 Математика Тимушева Н.С., Артеева М.В., Самодурова Ю.А.

3 Информатика Соколов С.М., Алексеева Л.В., Тимушева Н.С.

4 Астрономия Соколов С.М., Бородкина Т.В., Кузнецов Г.Ф.

5 Физика Бородкина Т.В., Кузнецов Г.Ф., Соколов С.М.

6 Химия Филиппова А.В., Канева И.С.,. Филиппова Т.А

7 Биология Филиппова Т.А., Кунгина Н.В., Канева И.С.

8 География Кунгина Н.В., Филиппова Т.А., Канева И.С.

9 Русский язык Кожевина У.В., Канева М.Н., Козлова А.Н.

10 Литература Филиппова А.М., Лодыгин Н.А., Колесникова Г.Ю.

Ярцева Софья Павловна (призёр) 9а Филиппова Татьяна Александровна

Пырерко Анастасия Павловна (призёр) 11

Артеев Ефим Андреевич  Химия 10а Филиппова Анна Васильевна

Терентьева Екатерина Петровна

(победитель)

 Математика 8 Алексеева Людмила Васильевна

Канев Глеб Русланович 11 Мамонтова Юлия Михайловна

Витязева Мария Ильинична Обществознание 7в Канева Евгения Юрьевна

Терентьева Анна Ивановна 8в Канева Евгения Юрьевна

Семяшкина Кристина Романовна 8в

Артеев Никита Геннадьевич 9а Хозяинова Полина Ильинична

Ярцева Софья Павловна 9а

Артеева Валерия Павловна 10а Канева Евгения Юрьевна

11 История Канева Е.Ю., Хозяинова  П.И., Репина Л.Г.,

12 Обществознание Репина Л.Г., Хозяинова П.И., Канева Е.Ю.

13 Право Хозяинова П.И., Репина Л.Г., Канева Е.Ю..

14 Экономика Хозяинова  П.И., Репина Л.Г., Канева Е.Ю.

15 Искусство (МХК) Канева И.А., Сивкова И.С., Филиппова Е.А.

16 Физическая культура Артеев В.Н., Артеев Г.Г., Красивский И.И.

17 Технология Филиппова Е.А., Терентьев С.Н., Канева И.А.

18 ОБЖ Сапьяник И.А., Филиппова Е.А., Красивский И.И.

19 Музыка Сивкова И.С., Филиппова Е.А., Канева И.А.

20 Государственный (коми) язык,

литература Республики Коми

Канева О.Н., Колесникова Г.Ю., Ласькова А.А.

21 Экология Канева И.С.,  Филиппова Т.А., Кунгина Н.В.,

		2024-03-07T14:49:20+0300
	Пудкова Елена Георгиевна